厦 门 市 医 疗 保 障 中 丶
一

、

1
●

丶
r
L
J

关于进一步规范定点医药机构
收费票据取值的通知

各定点医药机构 :

2022年 4月 1日 医保接口切换为国家标准接口,票据字段

的取值发生较大变动,为 准确体现参保人医疗费用的医保待遇 ,

现将有关事项通知如下:

一、各定点医药机构即日起根据票据勾稽关系 (详见附件 1

《票据勾稽关系》)开展自查工作,不符合规范的应于 9月 19日

前改造到位。

二、各定点医药机构应于 2022年 9月 20日 前上传门诊、住

院或药店收费清单至我中心,上传地址:ftp∶ //172.18.222.1/

票据上传,文件名格式:机构国码+机构名称+门诊/住院/药店 ,

连锁机构或同一收费软件商可由集团公司或软件商上传一份并

备注已符合规范的机构。

附件:票据勾稽关系

厦 i

202

(联系人:陈国贤 联系电话:2859733)

‘
'',冫
衤 丿

'ˉ

0· ˉ ●̌
、

“.●

`广

`

、′

`·
′ ,

'

附件

票据勾稽关系

药店票据收费清单

医疗机构

发票字a 对应接口字段 字段节点

psn_no

info

insutype

set1 id

medfee~sumamt  - hosp_part~anlt

个人账户支付 aCCt~pay

医疗 9长户支付 pur~acct~~pay

exp~content

balc需从

inio获取

h1~acct~pay

共济9长户支付 aCCt nlulaid_pay

医疗账户余额 ba1c - hl acct balc - cvl acct balc

hl acct balc

家庭共计账户余额 Fm acct balc

hifp_pay

info

其他支付 maf pay+hif面 i-_pay+hifob_pay+oth~pa.y+· cvlserV~_pay+hifes~pay

医疗救助 ⅢaF~_pay

大病保险 hirmi~pay+hifob_pay+hifOsjay

保健基金 othJay(厦 门参保人为保健基金 )

公务员补助 cvlserv~.pay

个人现金支付 psn~ ash_pay

个人 I1费 (非医保 ) Fula】ut~ownpay~alat+oVcrliut~sclFpay

个人日付
[psn~part~amt - (fulaIIt~ownp。y~amt  + overlmt~selFpay) ,0] 7厅

·
∶耆
·j之

间取最大值

先行日付 p1·esel rpay~amt

不再返回

发只字段 对应接口字段 字段节点

医保编号 psn_no

info
lnsutype

医保纟;算号 setl id

总金额 medfee suma!Ilt

个人贝夭户余额 ba1c - hl acct balc - cvl acct balc

exp~contentrm acct balc

hl acct balc

现金支付 psn~ ash_pay in fo

账户支付 acct~~pay inf· o